
Página 26085Número 257 Jueves, 5 de noviembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

6216 Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas 
aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han 
solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, 
Escala Técnica Superior, opción Ingeniería de Montes de la 
Administración Pública Regional, por el sistema de acceso 
libre, convocadas por Orden de 25 de octubre de 2019, de la 
Consejería de Presidencia y Hacienda. (Código AFT05L19-6).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera y cuarta 
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se 
aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional (BORM n.º 146, 
de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas 
del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, opción Ingeniería de 
Montes de la Administración Pública Regional, por el sistema de acceso libre, 
convocadas por Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda (BORM n.º 251, de 30 de octubre de 2019) con indicación de las que 
han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de 
exclusión, en su caso.

Segundo.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, 
para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan 
subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusión u omisión, 
mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda 
debiendo acompañar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la 
causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación.

Tercero.- Las personas aspirantes podrán, en el plazo anteriormente 
previsto de 10 días de subsanación, solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera.

Cuarto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), 
así como esta Orden.

NPE: A-051120-6216



Página 26086Número 257 Jueves, 5 de noviembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” 
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, a 26 de octubre de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,  
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-051120-6216

http://empleopublico.carm.es


 MOD. 2120-22 
Oposicion422.odt 

COD.TRAB. 241183 

CÓDIGO: AFT05L-6
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN

INGENIERÍA DE MONTES 

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***1592** ABADIA CAMARA, VICTOR SI 
2 ***4800** CACERES HIDALGO, EMILIO SI 
3 ***6886** CALABUIG FERRANDIZ, OSCAR SI 
4 ***4672** CARRION QUINTANA, DANIEL SI 
5 ***0394** DIAZ FERNANDEZ, SILVIA SI 
6 ***6967** FERNANDEZ SANZ, JESUS MANUEL SI 
7 ***7027** FLOX CAMACHO, SANTIAGO SI 
8 ***2714** GARCIA MARTINEZ, ALFONSO SI 
9 ***8179** GOMEZ MAZUECOS, MANUEL SI 

10 ***1035** GONZALEZ DIAZ, MARIA SUSANA SI 
11 ***5819** GONZALEZ GARCIA, PAULA SI 
12 ***8770** HURTADO LUCAS, CONSUELO SI 
13 ***1393** LOPEZ CABRERA, PEDRO JAVIER SI 
14 ***2871** LOPEZ MATEO, MARIA LORENZA SI 
15 ***0325** MILLAN ANDRES, RAQUEL SI 
16 ***9846** MONTEAGUDO ALBAR, MARIA SI 
17 ***2648** MORENO VARELA, ESTELA SI 
18 ***2073** NIETO GONZALEZ, LUCIA SI 
19 ***9667** ORENES GARCIA, PEDRO ANTONIO SI 
20 ***4730** ROSELLO VILARROIG, FRANCISCO TADE SI 
21 ***6685** SANCHO CABRERO, DAVID SI 
22 ***8120** VELAMAZAN ROS, MARIO SI 

Pág 4 



 MOD. 2120-22 
Oposicion422.odt 

COD.TRAB. 241183 

CÓDIGO: AFT05L-6
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN

INGENIERÍA DE MONTES 

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 ***1341** ANGOSTO BERNAL, JOAQUIN FRANCI SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***7800** GARRIDO , GEMA SI -DEFECTO EN INSTANCIA. NO INDICA EL NOMBRE O LOS APELLIDOS

Pág 5 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8546/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, Por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8547/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8548/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8549/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8550/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	8793/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-978/2020) de 19 de octubre de 2020, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	8794/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-979/2020) de 19 de octubre de 2020, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción interna.
	8795/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-980/2020) de 19 de octubre de 2020, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	8796/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 20 de octubre de 2020 por la que se nombra a don Francisco José Hernández Fernández, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Ingeniería Química”.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8536/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se dispone la publicación del Contrato-Programa para el año 2020 suscrito entre la Consejería de Presidencia y Hacienda y la Fundación Mariano Ruiz-Funes.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8565/2020	Resolución de la secretaría general de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el Convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consej
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8563/2020	Despido/ceses en general 492/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8518/2020	Procedimiento ordinario 807/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8512/2020	Procedimiento ordinario 192/2020.
	8513/2020	Despido/ceses en general 265/2020.
	8514/2020	Seguridad Social 8/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8515/2020	Despido/ceses en general 179/2020.
	8517/2020	Seguridad Social 701/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8516/2020	Procedimiento ordinario 547/2019.
	IV. Administración Local
	Beniel
	8542/2020	Exposición al público del expediente de modificación presupuestaria n.º 11/20.
	8558/2020	Aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales para el año 2021.
	Los Alcázares
	8781/2020	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles para el ejercicio 2021.
	Mula
	8500/2020	Resolución de Alcaldía para la creación del sello electrónico del Ayuntamiento de Mula. Regulación de las actuaciones administrativas automatizadas.
	Murcia
	8452/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de oposición para la creación de una lista de espera de Ingeniero Informático (aprobación de la lista de admitidos y excluidos, información sobre la convocatoria de la fase oposi
	Totana
	8658/2020	Exposición pública del expediente n.º 2-A/2020 de Modificación de Crédito por Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8546/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, Por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8548/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8549/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8550/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	8793/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-978/2020) de 19 de octubre de 2020, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	8794/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-979/2020) de 19 de octubre de 2020, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción interna.
	8795/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-980/2020) de 19 de octubre de 2020, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	8796/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 20 de octubre de 2020 por la que se nombra a don Francisco José Hernández Fernández, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Ingeniería Química”.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8536/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se dispone la publicación del Contrato-Programa para el año 2020 suscrito entre la Consejería de Presidencia y Hacienda y la Fundación Mariano Ruiz-Funes.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8565/2020	Resolución de la secretaría general de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el Convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consej
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8563/2020	Despido/ceses en general 492/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8518/2020	Procedimiento ordinario 807/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8512/2020	Procedimiento ordinario 192/2020.
	8513/2020	Despido/ceses en general 265/2020.
	8514/2020	Seguridad Social 8/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8515/2020	Despido/ceses en general 179/2020.
	8517/2020	Seguridad Social 701/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8516/2020	Procedimiento ordinario 547/2019.
	IV. Administración Local
	Beniel
	8542/2020	Exposición al público del expediente de modificación presupuestaria n.º 11/20.
	8558/2020	Aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales para el año 2021.
	Los Alcázares
	8781/2020	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles para el ejercicio 2021.
	Mula
	8500/2020	Resolución de Alcaldía para la creación del sello electrónico del Ayuntamiento de Mula. Regulación de las actuaciones administrativas automatizadas.
	Murcia
	8452/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de oposición para la creación de una lista de espera de Ingeniero Informático (aprobación de la lista de admitidos y excluidos, información sobre la convocatoria de la fase oposi
	Totana
	8658/2020	Exposición pública del expediente n.º 2-A/2020 de Modificación de Crédito por Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito.

